PORTARIA Nº 198/2017 GR
Altera a composição da Banca Examinadora do  Teste Seletivo
Docente.

                     A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, Prof.ª Fátima
Aparecida da Cruz Padoan, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas
funções,  com fundamento no Edital  de Publicação nº 047/2017-GR,  de abertura  de  TESTE
SELETIVO  PARA  PROFESSOR  COLABORADOR,  publicado  no  DIOE  nº  9969,  de
21/06/2017,

 RESOLVE:

 Alterar a composição da Banca Examinadora, designada por meio da Portaria nº
197/2017, de 11/07/2017, publicada no Diário Oficial do Estado nº 9986, de 14/07/2017, na
forma a seguir:

Curso: Ciências Biológicas
Área/Subárea de conhecimento:  Botânica
Presidente Prof. Dr. Laercio Ribeiro Renó

1º Examinador Prof. Esp.Luciano Cornas

2º Examinador Prof. Esp. Juarez Assis Soares

Curso: Pedagogia
Área/subárea de conhecimento:  Educação/Fundamentos da Educação
Presidente Profª Drª. Vanessa Campos Mariano Ruckstadter

1º Examinador Prof. Dr. Maurício Gonçalves Saliba

2º Examinador Profª Ma. Silvia Borba Zanboná Cadenassi

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 13 de julho de 2017.

Assinado no Original

Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan
 Reitora